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__REPUBLIKA E SHQIPERISE )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Nr. £J§( Prot Tirang, mé £5/02 .2015
)

URDHIER
Nr.0f daté £5/04 2015

Mbéshtetur né Ligjin Nr.9887, daté 10.03.2008, “FPér Mbrojtjen e té Dhénave Personale”, |
ndryshuar, Vendimet e Kuvendit t€ Shqipérisé Nr.52/2014, “Pér zgiedhjen ¢ Komisionerit pér
Mbrojtjen e té Dhénave Personale” dhe Nr.106/2014, “FPér miratimin ¢ strukturés, organikés
dhe kategorizimit 1é pozicioneve 1€ punés (& zyrés sé Komisionerit pér 1€ Drejtén e Informimit
dhe Mbrojtjen e & Dhénave Personale”, pas shgyrtimil 1€ relacionit € Drejtonisé sé Hetimit
Administrativ né ngarkim té kontrolluesit "Stock International Albania” sh.a, Tirané.

KONSTATOVA:

NE zbatim ¢ Urdhrit Nr.223, daté 07/12/2014 t€ Komisionerit prané kontrolluesit "Stock
International Albania™ sh.a. Tirané, éshté zhvilluar kontroll administrativ me objekt:

# Zbatimi nga ana e kontrolluesit i Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008, “Pér mbrojtjien ¢ &
dhénave personale™ i ndryshuar, si dhe akteve 1€ miratuara nga Komisioneri gjaté ushtrimit t2
aktivitetit t€ tij.

Komisionen pér t€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale, pasi shgyrtol
relacionin e kontrollit administrativ, procesverbalin ¢ konstatimit dhe provat e administruara
gjaté ushtrimit t€ kontrollit véren se:

1. Kontrolluesi “Stock International Albania™ sh.a., nuk ka pérmbushur detyrimin ligjor, gé
rrjedh nga neni 21 dhe 22 t& Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtien e té Dhénave
Personale”, 1 ndryshuar, pér depozitimin ¢ Formularit t¢ Njoftimit, prané Autoritetit té
Komisionerit.

2. Kontrolluesi "Stock International Albania™ sh.a., nuk realizon detyrimin pér informim té
subjektit 1€ 1& dhénave personale, (n€ momentin e kontaktimit telefonik, ruajijen e regjistrimit
té bisedés s€ realizuar dhe ruajtjen ¢ pérmbajtes s€ saj, etj). dhe nuk zbaton mekanizmin ¢
martjes s€ pélgimit me shknm pér subjektet ¢ t€ dhénave personale 1€ kategorisé “Klienr™,
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duke cénuar té drejtén e ligjshme té individit, t& parashikuar n€ nenin 18 té Ligjit Nr.9887,
daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtien e 1 Dhénave Personale”, 1 ndryshuar.

Kontrolluesi nuk ka rregulla, né lidhje me identifikimin e kategorisé sé subjekteve té té
dhénave “klient”. Identifikimi 1 subjekteve té t& dhénave “klient” dhe kontaktimi me kéta té
fundit, realizohet né ményra jo t& pércaktvara qarté dhe t€ pambéshtetura né dokumenta
ligjore konkrete duke realizuar né kété ményré, pérpunim jo t& drejté dhe jo 1€ ligjshém (€ té
dhénave personale. Kontrolluesi nuk wvendosi né dispozicion té grupit té kontrollit
administratrv asnj¢ dokumentacion gé té legjitimonte kété pérpunim t¢ dhénash personale
dhe nuk vendosi né dispozion t€ Zyrés s¢ Komisionerit njé dokumentacion t& tillé edhe pas
zhvillimit t& seancés dégjimore 1€ datés 19/01/2015. Ka njé grumbullim dhe pérpunim té
dhénash personale t€ konsiderueshme té subjekteve né ménvrén jo t€ ligishme dhe duke
shkelur parimet bazé t¢ mbrojtjes sé t¢ dhénave personale, dhe konkretisht nenet 5-6 té Ligjit
Nr.9887, dat€ 10.03.2008, “"Pér Mbrajtjen e t& Dhénave Personale”, 1 ndryshuar.

Kontrolluesi “Stock International Albania™ sh.a, nuk ka té péreaktuara rregulla pér
mbledhjen, pérpunimin e té dhénave personale népérmjet video-survejimit (regjistrim me
kamera CCTV), gjé kjo, qé bie ndesh me nenin 18, 27 t& Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008.
“Pér Mbrojtien e té€ Dhénave Personale ™, | ndryshuar,

Kontrolluesi "Stock International Albania™ sh.a., realizon shkémbim t& dhénash personale,
(emér, mbiemér, dokumente t¢ skanuara elj), népérmjet platformés elektronike qé ka né
pérdorim me kompaniné mémé, ACECAP Investment Limited, né Qipro, pa patur njé
akt/dokument gé t€ legjitimojé shkémbimin ¢ informacionit personal ndérmjet paléve, sipas
dispozitave t¢ legjislacionit shqiptar pér mbrojtien ¢ t& dhénave personale, duke shkelur
késhtu, né ményré flagrante nenin 8 dhe 20 & Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008, “Pér
Mbrojftjen e 1é Dhénave Personale”, 1 ndryshuar,

Kontrolluesi "Stock International Albania” sh.a., me publikimin e “Politikat ¢ Privatésisé”
né fagen online t& tij, nuk ka pérputhshméri dhe nuk reflekton kushtet dhe kriteret ¢
pércaktuara sipas Ligjit Nr. 9887, dat¢ 10.03.2008, “Pér Mbrojtjen ¢ t& Dhénave personale”™, |
ndryshuar

Kéto konstatime, konsiderohen né shkelje dhe mosrespektim t& kushteve dhe kritereve qé
parashikon, Ligjt Nr. 9887, daté 10/03/2008, “Pér Mbrojtien ¢ ¢ Dhénave Persomale”, i
ndryshuar.

Neni 30, paragrafi 1, gérma®b”e ligjit t€ sipércituar pércakton se: “Komisioneri ka kéto té drejta:
b) urdhéron bllokimin, fshirjen, shiatérrimin ose pezullon pérpunimin ¢ paligishém (@ t¢ dhénave
personale”,

Sa mé sipér:
INE zbatim t€ neneve 5, 6, 8, 18, 20, 21, 22, 27,28 .29, 30 32 dhe 39 t& ligjit nr. 9887, daté
10.03.2008 “"Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale”, i ndryshuar;
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Ky urdhér u shpall sot mé £3,02 2015

URDHEROJ:

Kontrolluesi "Stock International Albania” sh.a, té realizojé né ményré té menjéhershme,
pezullimin e pérpunimit té té dhénave personale té subjekteve té té dhénave, kategoria
“llient”.

Kryerjen e seleksionimit t€ t¢ dhénave pér kategoriné e subjekteve “kliens”, klasifikimin dhe
verifikimin e sakté té tyre si:

* T dhéna personale t& siguruara né rrugé t€ drejté ¢ ligjore, dhe,

* Té dhéna personale té siguruara né ményré jo té drejté dhe té paligjshme.

Kontrolluesi "Stock International Albania™ sh.a, pasi té keté vepruar sipas pikés 2 té kétjj
urdhri, t€ realizojé shkatérrimin e t& gjitha t&€ dhénave personale té siguruara né ményré jo té
drejté dhe t€ ligjshme, brenda njé afati 7 (shtaté) ditor.

Kontrolluesi. mbart detyrimin pér t& njofluar Zyrén e Komisionerit pér Mbrojtien e té
Dhénave Personale, lidhur me zbatimin e detyrave té léna né kété urdhér.

Kontrolluesi, pasi té realizojé detyrimin  pér t€ njoftuar Zyrén ¢ Komisionerit pér
Mbrojtjen ¢ té€ Dhénave Personale, lidhur me zbatimin e detyrave t€ léna né kété urdhér, do i
nénshtrohet njé verifikimi nga ana e grupit t€ kontrollit administrativ.

Né rast mospérmbushje t& kétij detyrimi, Komisioneri vepron sipas nenit 3042 dhe 39 &
Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008, "Pér Mbrojijen e & Dhénave Personale”, i ndryshuar.
Komisioneri né rast shkeljesh serioze té pérséritura ose té géllimshme té€ ligjit nga njé
kontrollues ose pérpunues, veganérisht né rastet e pérséritura té moszbatimit té
rekomandimeve t€ tij, vendos sanksion administrativ me gjobé dhe e denoncon publikisht ose
e raporton ¢éshtjen né Kuvend dhe né Keéshillin e Ministrave.
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